Протокол №1

Заседания Квалификационной комиссии
по рассмотрению заявки на получение звания Мастер ТРИЗ за вклад в развитие ТРИЗ как науки от

Кулакова А.В. по теме «Автоматизация построения дорожных карт ТРИЗ-проектов».

Дата проведения 25.11.2024, г. Москва, офис Дирекции по ТРИЗ ОК РУСАЛ.
Очно-заочная форма проведения заседания.

Присутствовали:

1. Амнуэль Песах Рафаэлович, Израиль (диплом Мастера ТРИЗ N91);
2. Гафитулин Марат Семенович, РФ (диплом Мастера ТРИЗ №14);
3. Мисюченко Игорис, Литва (диплом Мастера ТРИЗ I&D-V-002-2020-P);
4. Певзнер Лев Хатевич, США (диплом Мастера ТРИЗ № 42)
5. Рубин Михаил Семенович, РФ (диплом Мастера ТРИЗ № 44) - Председатель

собрания;
6. Рубина Наталья Викторовна, РФ (диплом Мастера ТРИЗ № 94)
7. Северинец Георгрий Анатольевич, Беларусь (диплом Мастера ТРИЗ № 98р)
8. Сибиряков Виссарион Григорьевич, РФ (диплом Мастера ТРИЗ №47)
9. Д-р Фарбер Борис Славинович, США (диплом Мастера ТРИЗ I&D-V-001-2019-P)

Ученый секретарь: Трантин Александр Владимирович, РФ (специалист по ТРИЗ 4го уровня,
сертификат I&D-IV-0007-2023). В голосовании участия не принимает.

Заседание проходило в открытом режиме, в качестве слушателей в нем принимали участие
Лопатин С.В., Солдатов А.А. и др. Во время заседания велась видеозапись.

Повестка дня
Рассмотрение заявки Кулакова Антона Васильевича на получение звания Мастер ТРИЗ за вклад
в развитие ТРИЗ как науки.

В ходе заседания:
1. Решили утвердить регламент проведения заседания, предложенный Ученым секретарем.

Предложения по регламенту:

1. Рассмотрение и утверждение повестки и состава счетной комиссии -10 минут.
2. Выступление консультанта соискателя - 5 минут.
3. Выступление Оппонента 1-5 минут.
4. Выступление Оппонента 2-5 минут.
5. Доклад и презентация соискателя - 25 минут.
6. Сессия вопросов и ответов -10 минут.
7. Голосование -10 минут.
8. Доклад счетной комиссии -10 минут.
9. Утверждение результатов и подведение итогов -10 минут.

Общее время заседания - не более 1 часа 30 минут.

Предлагаемый состав счетной комиссии:

1. Трантин А.В. (председатель счетной комиссии, ученый секретарь)
2. Прокопенко М.Н.
3. Мельник О.А.

ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» - 9 человек (единогласно)
«ПРОТИВ»-0.

2. Решили утвердить состав счетной комиссии:
- Трантин А.В. (председатель счетной комиссии);
- Прокопенко М.Н.
- Мельник О.А.

ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» - 9 человек (единогласно)
«ПРОТИВ»-0.

3. По вопросу повестки дня Квалификационная комиссия рассмотрела материалы:

- Автобиографическая справка Кулакова А.В.
- Автореферат Кулаков А.В. ред. от 22.11.2024
- Диссертация Кулаков А.В. ред. от 22.11.2024
- Отзыв консультанта Северинца Г.А.
- Отзыв оппонента Мисюченко И.
- Отзыв оппонента Гафитулина М.С.
- Презентация на защиту.

4. По итогу рассмотрения материалов и голосования членов Квалификационной комиссии,
счетной комиссией были подведены результаты голосования.
ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» - 9 человек (единогласно)
«ПРОТИВ» -0.

С вопросами и комментариями выступили: Гафиталин М.С., Рубин М.С., д-р Фарбер Б.С.,
Певзнер Л.Х., Мисюченко И.Л., Северинец Г.А., Рубина И.В.

Постановили:

Присвоить Кулакову Антону Васильевичу звание Мастер ТРИЗ за вклад в развитие ТРИЗ как
науки и выдать Диплом Мастера ТРИЗ за № I&D-V-003-2024

Повестка дня исчерпана. Заседание окончено.

Председатель собрания: Рубин М.С

Ученый секретарь: Трантин А.В.